EN102043.1-180 10474318 GERTIFICADO DE CALIDAD - MILL TEST CERTIFICATE ' ’ ORIGINAL

dld ) Fecha da emision (Date of issue) ‘ ' '
| | oy wsans ™[I
RF.C. TME-840710-TR4 ‘ - :

N _. . -Av. Universidad Na. 992, Colonia Cuzuhtémeoe, San Nicolds de los Garza, N.L. ’ . X N* {Document number)
Codigo Posta 66450 Teléfono: +52(81)8329-8500 : - TX114371 ) . : ; . 0000001119575
Cﬁﬁigo cliente {Customer 1D) . } . Pedido No. {Sales Order) . . Orden de compra (Purchase order}
Haopz32500 0100923607,0100928249 ) t 15409 JUSD, 15514 JUSD
Cllente (Customer) - . o Remlsidn {Delivery) C Medlo de transporte (Maans of transport)
-PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. BEC.V. . - . 000000111955 - CAMION ’
Direccion {Address) ) . Piezas Tolales (Total pisces] Punto de 'despa_cho {Drelivery plant)
AV. VALLE DE LAS ALAMEDAS 66-0 - TULTITLAN ] 3 . - : ) Churubusco

Descripeldiy de la mercaderia {Soods description)
‘ ROLLO FRIC RECOCIDO TENSONIVELADO

Datos Generales {General Data)

' " Pieza’ Colata Peso | . Espesor’ " Ancha
(Piece} - {Heat) e (Weight_) {Thickness}) < | " {(Width)
1' s kg : Ib . mm in_ | -mm in
2AG20863CN100 1305294970 7900 17417 0.760 . 0.0299 1220.00 48.03
2AD021076CN101 " 1305295150 G210 20308 G.610 0.0240 1220.00 48.03
3A043270CN100 |© 1331103012 " 6990 16410 0.460 0.0181 415.00- 36.02
Pieza ) R Cblada . i . . No. Parte _ : . . . . Descripcian o . ) : Norma de Calidad / Grado / Subnorma
. (Fiece) {Heat) -~ . (Part) C . ‘ {Description} C ) . - {Quality Norm / GradefSub-!\lurm)'
" 2A020863GN100 | 1305294970 - , ROLLO FRIO RECOCIDO TENSONIVELADG ‘ TER/A 1068 CS TIPO BIGAB (V 2006 REV 1)
2A021076CN101 |- 1305295150 : L . ’ ROLLO FRIO RECCCIDO TENSONIVELARC . . ' TER/A 1008 CS TIRPO BIGAB (V 2008 REV 1)
3A043270CN1G0 1331103012 s . ! ) ROLLO FRIO RECOCIDO TENSONIVELADC ’ . i TER/A 1048 G5 TIPO B/GAB {V 2008 REV 1_)

Propiedades mecanicas longitudinales (l.ongitudinal mechanical properties)

Pieza ¥ . | ‘Golada Tension : o .
(Piece) S0 (Heaty . - (Steel Stress}
' : o %Elongacion RC {YP)1 RT (TS) 2
{(%Elongation) MPA (K31} MPA (KS1)
2A020863CN100 1305294970 36 197 1 (28.6) 343/ (49.7}
) 2A021076CN101 1305295150 35 217/ (31.5) 333 /(48.3) : ™
. 3A043270CN100 1331103012 34 205/{29.8) 336/(48.7)
1 - - - . - e
L
1. RC [YP): Resistencia a la cedencia (Yield Point} 2. RT {T8); Resistencia a la tension (Tension Strenaht) ' 3. TT {TT¥ Tratamiento Termico (Termical Treatment} 4. HREW!: Rockwell B Ideilt‘agur de WC .
‘Observaciones (Gomments): Firma {Signature}

-, L N . . . rd
Certificamos que el malterial aqur descrito ha sida inspecci doy do por p | autorizade independiente dei frea de factura con resultados satisfactorios en concordancia con la nonma ardba descrita. Propiedades Mecanicas : . )
bajo las normas ASTM A370, E8, E18, E517, E646, EN-10002, E23, JIS Z 2241 segan reguerimiento y peso de capa bajo ASTM 90. Andlisis Quimico bajo ta norma ASTM E 415/ 1019/ A-751. We certify that the material described has been o . .
tastad and inspected by authorized.parsonal Independent from the manufaciuring department with satisfactory results in ac we with requirements of the abova specification. Mechanical Properties as ASTM A370, E8, E18, E517, E646, Ing. Antonio Mani
EN-10002,_£25, IS 7 7244 as raguericed and coating wejght with ASTM A0. Chemical Analysis as ASTM E 4157 1019/ A 751, —_ . — i . Ternium Eabs
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EN102043.4-150 10474318 CERTIFICADO DE CALIDAD MILL TEST CERTIFICATE

Ternium

R.F.C. TME-840710-TR4 !

Av. Universidad Na. 992, Colonia Cuauhtémog, San Nicolas de fos Garza, N.L. N° {Document number)

Cadign Postal 86450 Teléfono: +52(81)3329-8500 7 . © O TX114371 . 0 0000111955

L Facha de emisidén {Date of issus}
oo saseey. o oy f AR RO OR A AR R

ORIGINAL

Ensayos de Calidad del Acero (Stesl Qualllty)

Pleza " Colada Dureza
{Plece} (Heat) {Hardness) - .
L o (HRBW) 4
2A020863CN 1 00 1305224970 43
2A021076CN101 1305295150 C 42
3A043260CN 100 1331103012 42

Galldad del Acero - Andlisis Quimico (%) (Steel Quality - Heat Analysis {%})

Colada™ c Mn P s si Al v Ti cr NI ‘Mo B Cu Ch
(Heat) )
1305204970 0.055 0.342 0.007 0.004 0.021 0.036 0.001 0.000 0.012 0.01% 0.003 0.0001 0.031 0.000
-_1305295150 0.055 0.336 0.005 0.003 0.017 0.031 0.001 0.001 0.008 | 0015 0.001 0.0000 0.032 0.000
1331103012 0.097 0.326 0.012 0.002 0.012 0.053 0.002 0.001 0.010 0.023 0.003 0.0000 0.010 0.000
[y
1. RC {YP\: Resislencia a la cedencia (Yiald Pointl - i ' 2. RT {TS": Resistencia a la tensidn (Tension Strenaht) 3. TT {TTY: Tratamiento Temice [Temical Treatmenty 4. HRBW: Rockwell B Identador de WG

Observacicnes (Camments):

Firma. {Signature)

N

Certificamos que el material aqui descrilo ha sida inspeccionado y ensayado por persoral autorizado independiente del drea de manutactura con resultados satisfactorios en concordancia con la norma arriba descrita. Propiedades Mecanicas
bajo las normas ASTM A370, E8, £18, E517, E646, EN-10002, E23, JIS Z 2241 segin requerimiantc y pesa de capa bajo ASTM 20. Andlisis Quimice bajo 12 norma ASTM E 415/ 1018/ A 751. We certify that the material described has been
tested and inspected by lind dent from the manufacturing deparimenl with satisfactory results ir accordance with cequirements of the above spemfcat\on Mechanical Properties as ASTM A370, E8, E18, E517, E646,

Ing. Antonio Manr’
Terﬂium Labs

EN-10002, E23, JIS Z 2241 as requerred and coatmg welght with ASTM ASO. Chemical Anelxsns as ASTM E 415/ 1018/ A 751,
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